“'x

_
3“/"\

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 144a SEssÃo 2018 - ORDINÁRIA
1

Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro do ano de 2018, às 17 horas, no Auditório
Dr. Leonardo Fregonezi ]únior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes o Desembargador Marco Villas Boas, Presidente, Desembargadora Ângela
Prudente, Vice-Presídente, os senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Rubem Ribeiro de Carvalho, Adelmar Aires Pimenta, Ângela Haonat e Márcío
Gonçalves. Representando a Procuradoria Regional Eleitoral, Dr. Álvaro Lotufo
Manzan0. Em seguida, foram aprovadas e assinadas as Atas da 14Za Sessão
Extraordinária Solene e da 143a Sessão Ordinária. Após, iniciou-se o julgamento dos
processos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601168-02.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2018
ORIGEMz PALMAS - TO
RELATORtJUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTE: MARIA DA PAZ ALVES HORTEGAL
ADVOGADO: VERONICA CHAVES SALUSTIANO - TOÕ347
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz Feito retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO 2DE CONTAS N° 0601241-71.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2018
ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: JUIZ MÁRCIO GONÇALVES MOREIRA
REQUERENTEz KEED WORLEY LUSTOSA OLIVEIRA
ADVOGADO: JOÀO BEUTER JÚNIOR - T03252
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanímídade, nos termos do voto do Relator,
aprovar as contas de Keed Worley Lustosa Oliveira, candidato ao cargo de Deputado
EstaduaL pelo Partido da Social Democracia Brasileira - PSDB, relativas à arrecadação
e aplícação de recursos na campanha das Eleições Gerais de 2018, nos termos do
artigo 77, inciso I, da Resolução TSE n° 23.553/2017, em razão da sua regularidade.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0601381-08.2018.6.27.0000 - PRORROGAÇÃO
DE REQUISIÇÃO DE SERVIDORA
ORIGEM: 22a ZONA ELEITORAL DE ARRAIAS/ TO /RELATOR: JUIZ ADELMAR AIRES PIMENTA

;

-

INTERESSADA: TÁSSIA MYRELLA SILVA Á
¡

j
l

Ã

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO gkxxv
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanímídade, nos termos do voto do Relator,\'

\

deferir o pedido de prorrogação da servidora Tassia Myrella Silva pelo prazo de 1 x

(um) ano, a contar de 16 de novembro de 2018, com ônus para o órgão de orígem, para L
“

ontinuar prestando serviços junto ao Cartório da 223 Zona Eleitoral, com sede em lí

Arraias - TO.
vâ ›

ky
_ ÃVKÁ _ ,\_J. / > i-

\_/À\Jkí leyf
l

ZV:4” :" '

/ C/
'

i,_›/?/7/y
!/

L Ata da 144' Sessão Ordináría, em 17.12.18, às 17 horas. 2I

Nada mais havendo a tratar, às 17 horas e O minutos foi encerrada a Sessão. E, para
constar eu, Regína Bezerra dos Reis

V

~Secretária das sessões, lavrei a

presente ata que vai assinada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 18 de dezembro de 2018.

Dese aêgàwmco VILLAs BOAS
residente

L/l
y

¡,_/_/

Desembarg dora ÂNGELA PRUDENTE
Vice--Preside\nt /Corregedora Regional Eleítoral

Juiz AGENOR A NDRE DA SILVA
Ouvidor onal Eleitoral

7 1 _/ .. ,/

LJ u íiw
Iuíz RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO

Více--Corregedor Regional Eleitoral

/):

WH U ”\ V
Juiz ADELMAR AIRES PIMENTA

\ â KñL
ü0/JuWwNAT

Kljm mCM b 1 Cí
Juiz MÁRCIO õUNÇALVEs MOREIRA

\ \]uiz ubstituto

vw
DR. ALVARO LÕTUFO MANZANO

Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-21T14:54:10-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento